
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2023/40034]

21 DECEMBER 2022. — Koninklijk besluit houdende toekenning
van een facultatieve toelage van 3.000 euro aan de vzw ″Choux de
Bruxelles″ voor het project « A seat for the sea »

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 23 december 2021 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2022;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, gewijzigd bij de wet van 7 juni 1994;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikel 48,
derde lid, en artikelen 121 tot 124;

Overwegende dat de toelage wordt aangevraagd voor het project
″A seat for the sea″, een artistiek onderzoeksproject dat deel uitmaakt
van een langdurig project, Re-pulse;

Overwegende dat “A seat for the sea”, vanuit een bezorgdheid om de
diepzee en mogelijke diepzeemijnbouw, de vraag stelt of de zee een
stem heeft en hoe die kan worden gehoord en versterkt;

Overwegende dat ″A seat for the sea″ bestaat uit zeven stations en dat
de toelage aangevraagd wordt om kosten gelinkt aan station nr. 7 te
dekken, en in het bijzonder de reiskosten voor de uitgenodigde
sprekers;

Overwegende dat ″A seat for the sea″ voor station nr. 7 samenwerkt
met de Master-opleiding ″Oceans and lakes’, een interuniversitair
programma georganiseerd door de wetenschapsfaculteiten van de Vrije
Universiteit Brussel, de Universiteit Antwerpen en de UGent;

Overwegende dat het programma ″A seat for the sea″ inspeelt op de
vraag naar de positie van België als lid van de ″Blue Leaders″ en
inspeelt op de formulering van het Belgische standpunt ten aanzien van
de oceaan, haar systemen en rijkdommen;

Overwegende dat ″A seat for the sea″ via dit project bijdraagt tot de
bewustmaking inzake biodiversiteit;

Op de voordracht van de minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van maximum 3.000 euro ingeschreven op het
krediet voorzien in organisatieafdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01
(programma 25.55.1) van het budget van de Federale overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2022 wordt toegekend aan de vzw ″Choux de
Bruxelles″ die haar zetel heeft op G. Schildknechtstraat 33/3 –
1020 Brussel, (ondernemingsnummer 0466 505 167), vertegenwoordigd
door Piet Maris.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 december 2022 en eindigt op 30 juni 2023.

Art. 3. De subsidie is bedoeld om de kosten gelinkt aan het project
“A seat for the sea” te dekken.

Art. 4. § 1. Het bedrag van de subsidie zal worden gestort op
volgend rekeningnummer:

IBAN: BE93523080402567

BIC: TRIOBEBB

Triodos, Hoogstraat 139/3, 1000 Brussel

Rekening op naam van: Choux de Bruxelles

§ 2. Het bedrag bedoeld in artikel 1 zal in eenmaal vereffend worden
van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot uitbetaling
ontvangen is via invoice@health.fgov.be.

§ 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door ″Choux de Bruxelles″ ten laatste op
31 maart 2024.

37165MONITEUR BELGE — 12.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
2-
04

-2
02
3



Art. 5. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van
22 mei 2003 houdende organisatie van de begroting en van de
comptabiliteit van de federale Staat, zal het in het kader van het
hierboven vermelde niet benutte gedeelte door ″Choux de Bruxelles″
worden terugbetaald aan de financiële dienst van de Federale Over-
heidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu, op het bankrekeningnummer IBAN BE42 6792 0059 1754 geo-
pend bij de Bank van de Post (BIC/SWIFT: PCHQBEBB) op naam van
“Diverse Ontvangsten”.

Art. 6. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 december 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*

37166 MONITEUR BELGE — 12.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
2-
04

-2
02
3




